



## **Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen, årsredovisning 2020 samt ansvarsfrihet**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Årsredovisning och revisionsberättelse överlämnas till kommunfullmäktige för ställningstagande av ansvarsfrihet och godkännande av årsredovisning.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionens årsredovisning för 2020 godkänns.
2. Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionens direktion samt de enskilda ledamöterna beviljas ansvarsfrihet för år 2020.
3. Besluten fattas under förutsättning att Norrköpings kommun fattar motsvarande beslut.

### **Ärende**

Kommunfullmäktige i Linköpings respektive Norrköpings kommun beslutade i december 2019, enligt kommunfullmäktige 2019-12-10, § 396, att Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen skulle avvecklas genom att verksamheten i förbundet upphörde 2019-12-31. Kommunalförbundets direktion utsågs även till likvidator. Direktionen har genomfört upplösningen av kommunalförbundet och Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen har nu lämnat sin årsredovisning för år 2020 till kommunen för godkännande.

Förbundet redovisar ett resultat om – 2 356 tkr. Tillgångarna i kommunalförbundet uppgår vid likvidationen till 12 686 900 kr. Vid skifte av förbundets behållna tillgångar ska fördelningsgrunden Linköpings kommun 50 % och Norrköpings kommun 50 % tillämpas.

Revisorerna har i revisionsberättelsen tillstyrkt att respektive fullmäktige beslutar att bevilja direktionen i kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen samt de enskilda ledamöterna i den samma ansvarsfrihet för år 2020.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att godkänna kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionens årsredovisning för 2020 samt bevilja direktionen samt de enskilda ledamöterna i densamma ansvarsfrihet för år 2020.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen, årsredovisning 2020 samt ansvarsfrihet, 2020-10-05

Bilaga 1 – Revisionsberättelse för år 2020 inkl. Granskning av årsredovisning 2020, likvidation

Bilaga 2 – Årsredovisning 2020, Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen

## Bakgrund

Kommunalförbundet Fjärde storstadsregionen bildades 2008 för att samla all administrativ service inom lön och upphandling som kommunerna Linköping och Norrköping samarbetade kring.

Kommunledningsförvaltningen konstaterade, utifrån en rapport som PwC tog fram på uppdrag av Norrköpings och Linköpings kommuner, att ambitionerna med att bilda en gemensam upphandlingsfunktion inte hade fått effekt i den utsträckning som förväntats. Upphandlingsfunktionen hade i många fall kommit längre ifrån den verksamhet som de skulle stötta i upphandlingar samtidigt som upphandling hade blivit en mer strategisk fråga. Detta upplevdes för kommunerna som ett problem. För att bättre kunna styra kommunens upphandlingsfunktion och säkerställa att den finns med i hela inköpsprocessen rekommenderades att Upphandlingscenter avvecklades och att kommunerna bildade egna upphandlingsfunktioner.

Vid en avveckling av Upphandlingscenter var bedömningen att ett kommunalförbund inte var en ändamålsenlig associationsform för att organisera en relativt begränsad verksamhet som Lönecenter. Rekommendationen var därför att Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen avvecklades.

Kommunfullmäktige i Linköpings respektive Norrköpings kommun beslutade i december 2019, enligt kommunfullmäktige 2019-12-10, § 396, att Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen skulle avvecklas genom att verksamheten i förbundet upphörde 2019-12-31.

Kommunalförbundets direktion har genomfört upplösningen och Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen har lämnat sin årsredovisning för år 2020 till kommunen för godkännande.

Förbundet redovisar år 2020 ett resultat om – 2 356 tkr.

Revisorerna har i revisionsberättelse tillstyrkt att direktionen i kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen samt de enskilda ledamöterna beviljas ansvarsfrihet för år 2020.

Revisorerna bedömer att direktionen i Kommunalförbundet Fjärde Storstadsregionen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Revisorerna bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

I enlighet med förbundsordningen ska kommunalförbundet överlämna revisorernas berättelse tillsammans med årsredovisningen till

medlemskommunernas kommunfullmäktige som var och en beslutar om ansvarsfrihet för direktionen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Vid skifte av förbundets behållna tillgångar ska fördelningsgrunden Linköpings kommun 50 % och Norrköpings kommun 50 % tillämpas.

Tillgångar uppgår till 12 686 900 kr, vilket blir 6 343 450 kr per kommun/andel.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

[Klicka här för att ange text.](#)

Beslutet skickas till:  
Norrköpings kommun